
2022 年 12 月吉日 

  

 

年賀状廃止に関するお知らせ 

  

 

 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび弊社では、SDGs（持続可能な開発目標）における環境面の配慮等、サステ

ナビリティ推進への取り組みの一環として、来年の令和 5 年（2023 年）より、年賀状送付

による年頭のご挨拶を控えさせていただくことといたしました。 

 

お取引様におかれましても、今後は、弊社への年賀状のご厚意につきましてはどうかお気遣

いなさらぬようお願い申し上げます。 

 

誠に勝手とは存じますが、何卒ご理解を賜りますとともに、今後とも変わらぬご厚情をお願

い申し上げます。 

                                       敬具 

  

 

 

 

恒大産業株式会社 

代表取締役 中山 治 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

近年のデジタル環境への移行や、自然環境意識の高まり等も鑑みつつ、数年来検

討を続け てまいりましたが、本年 2020 年を一つの区切りとして、来年以降す

べてのお得意様に対す る年賀状を控えさせていただくことになりましたこと

をご案内申し上げます。 何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

年賀状廃止のお知らせ 

  

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

〇〇〇〇では近年のデジタル環境の充実、環境保全の観点から、年賀状

でのご挨拶を差し控えさせていただくことといたしました。 

お客様におかれましても〇〇〇〇への年賀状によるお心遣いはご無用にて

お願いしたく存じます。 

  

これを機に社員一同、気持ちを新たにして業務を遂行する覚悟でございま

す。 

これからも変わらぬご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 

  

敬具 

  

記 

  

■0000年度以降の年賀状のご挨拶を控えさせていただきます。 



  

■お問い合わせ先 

 〇〇〇〇〇〇 

 住所：〇〇都〇〇区〇〇〇〇00-00 

 TEL：00-0000-0000 

 FAX：00-0000-0000 

 

 


